
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
13.02.2024  г. № 02/05 

 

 

О согласовании адресного перечня объектов 

озеленения 3-й категории, расположенных в 

зоне жилой застройки на территории района 

Богородское города Москвы в 2024 году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Богородское города Москвы от 

06 февраля 2024 года № БГ-14-56/24,  

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки на территории района Богородское города 

Москвы в 2024 году (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Богородское города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Богородское 

www.bogorodskoe-mo.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Богородское Воловика К.Е. 

 

 

Глава  

муниципального округа Богородское              К.Е. Воловик 



Приложение 

  к решению Совета депутатов 

  муниципального округа Богородское 

  от 13 февраля 2024 года №  02/05 

 Адресный перечень  

объектов озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки на территории района Богородское 

города Москвы в 2024 году 

№ 

п/п 
Адрес Породы деревьев 

Количество 

деревьев, 

шт 

Порода кустарников Количество 

кустарников, 

шт 

1.  Алымов пер. 4 Липа 1   

2.  Бойцовая ул. 2/30 Липа 3   

3.  Бойцовая ул. 17 к.3 Яблоня декоративная 6   

4.  Глебовская ул. 7 Липа 3   

5.  Глебовская ул. 11 Яблоня декоративная 5   

6.  Гражданская 1-я ул. 95 Яблоня декоративная 2   

7.  Гражданская 1-я ул. 99 к.1 Дуб красный 2   

8.  Ивантеевская ул. 8 Робиния лжеакация 16   

9.  Ивантеевская ул. 10 Вишня обыкновенная 13   

10.  Ивантеевская ул. 17 к.1, 17 к.2 Яблоня декоративная 3   

11.  Миллионная ул. 15 к.1 Яблоня декоративная 9   

12.  Погонный пр. 1 к.7 Липа 2   

13.  Погонный пр. 33 Вишня обыкновенная 6   

14.  Подбельского 5-й пр. 4А к.3 Яблоня декоративная 2   

15.  Алымов пер. 4   Сирень венгерская 10 

16.  Бойцовая ул. 2/30   Спирея серая 100 

17.  Бойцовая ул. 18 к.4   Кизильник блестящий 145 

18.  
Бойцовая ул. 23   Кизильник блестящий 34 

  Спирея Вангутта 90 

19.  Гражданская 1-я ул. 95   Спирея Вангутта 100 

20.  Гражданская 1-я ул. 99 к.1   Спирея Вангутта 30 

21.  Гражданская 1-я ул. 99 к.2   Лапчатка кустарниковая 40 



22.  Гражданская 1-я ул. 101   Спирея Вангутта 85 

23.  
Гражданская 4-я ул. 36   Кизильник блестящий 15 

  Спирея Вангутта 60 

24.  Гражданская 4-я ул. 37 к.1   Кизильник блестящий 165 

25.  Гражданская 4-я ул. 37 к.2   Кизильник блестящий 10 

26.  Гражданская 4-я ул. 43 к.1   Барбарис Тунберга ф. краснолистный 155 

27.  Гражданская 4-я ул. 43 к.2   Барбарис Тунберга ф. краснолистный 150 

28.  Гражданская 4-я ул. 43 к.4   Кизильник блестящий 200 

29.  Гражданская 4-я ул. 43 к.6   Кизильник блестящий 132 

30.  Детская ул. 19 

  Кизильник блестящий 265 

  Спирея Вангутта 110 

  Сирень обыкновенная 10 

  Карагана древовидная 40 

31.  Ивантеевская ул. 2Б     Кизильник блестящий 60 

32.  Ивантеевская ул. 6     Спирея Вангутта 100 

33.  Ивантеевская ул. 7/20 Черёмуха обыкновенная 1     

34.  Ивантеевская ул. 10     Лапчатка кустарниковая 35 

35.  Ивантеевская ул. 17 к.1, 17 к.2     Кизильник блестящий 50 

36.  Ивантеевская ул. 20     Кизильник блестящий 180 

37.  Ивантеевская ул. 32 к.2     Кизильник блестящий 135 

38.  
Игральная ул. 5   Кизильник блестящий 200 

  Сирень обыкновенная 12 

39.  Игральная ул. 7     Спирея Вангутта 85 

40.  Игральная ул. 10 Дуб красный 6     

41.  
Краснобогатырская ул. 19 к.1   Кизильник блестящий 80 

  Можжевельник казацкий 1 

42.  
Краснобогатырская ул. 19 к.2 Туя западная (ф. 

шаровидная) 

4 Кизильник блестящий 250 

Рябина обыкновенная 1 

43.  Краснобогатырская ул. 19 к.3     Кизильник блестящий 300 

44.  Краснобогатырская ул. 21     Кизильник блестящий 450 

45.  Краснобогатырская ул. 29     Кизильник блестящий 70 



46.  Краснобогатырская ул. 75 к.1     Кизильник блестящий 70 

47.  
Миллионная ул. 11 к.1   Кизильник блестящий 250 

  Спирея Вангутта 250 

48.  Миллионная ул. 11 к.2     Кизильник блестящий 175 

49.  Миллионная ул. 13 к.1     Спирея Вангутта 20 

50.  Миллионная ул. 15 к.1     Спирея Вангутта 110 

51.  
Наримановская ул. 22 к.2   Кизильник блестящий 80 

  Сирень обыкновенная 10 

52.  Открытое шоссе 6 к.10     Спирея Вангутта 180 

53.  Погонный пр. 1 к.7     Кизильник блестящий 130 

54.  Погонный пр. 9     Спирея Вангутта 40 

55.  Погонный пр. 33     Спирея Вангутта 280 

56.  Погонный пр. 48     Кизильник блестящий 50 

57.  Подбельского 3-й пр. 16     Спирея Вангутта 250 

58.  
Подбельского 3-й пр. 16Б   Сирень обыкновенная 5 

  Кизильник блестящий 30 

59.  Подбельского 3-й пр. 18Б     Спирея Вангутта 300 

60.  Подбельского 5-й пр. 4А к.5     Барбарис Тунберга ф. краснолистный 40 

61.  Прогонная 2-я ул. 7     Кизильник блестящий 25 

62.  Просторная ул. 5 Яблоня декоративная 3     

63.  Просторная ул. 9     Спирея Вангутта 200 

64.  
Рокоссовского Маршала 

бульв. 39 к.1 

  Кизильник блестящий 60 

  Спирея Вангутта 15 

  Снежноягодник белый 35 

65.  ИТОГО:  88  6559 
 


